
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 

       Reg. Gen. N. 244         /2024 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 

N. 123 

del 

02/07/2024 
 

 

Responsabile del Servizio : DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 
 

 

OGGETTO : 

SERVIZIO DI SUPPORTO ED ASSISTENZA UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI PER 

IL PERIODO - DITTA: PREVIFORMA SRL VIA TEODORO II N. 1/B 10034 CHIVASSO 

(TO) P. IVA 10421430017           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 6/2024 di nomina della sottoscritta a Responsabile del Servizio 

Affari Generali/Segreteria; 

 

Richiamate le proprie precedente Determinazioni n. 311 del 29/12/2023 e n. 38 del 08/03/2024 

con le quali, rispettivamente si affidava e poi integrava il servizio di supporto ed assistenza 

Ufficio Servizi Demografici; 

 

Rilevato che il servizio era stato affidato sino al 30/06/2024; 

 

Considerata la necessità di garantire ancora, stante l’attuale dotazione organica, il suddetto 

servizio; 

 

Dato atto che: 

- l’impegno assunto con le sopracitate Determinazioni n. 311 del 29/12/2023 e n. 38 del 

08/03/2024 presenta un’economia di spesa; 

- pertanto è possibile finanziare le ulteriori attività con detto residuo utilizzando l’impegno 

già assunto; 

 

Dato atto che il servizio verrà espletato per un numero di ore settimanali pari a 19, escluso il 

periodo dal 05/08/2024 al 17/08/2024; 

 

Dato atto altresì che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai 

sensi dell’art. 9, comma 1 del D.lg. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009; 

Rilevato che la sottoscritta, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii., non ha conflitti di 

interessi e/o situazioni di conflitto, anche potenziale, per adottare il presente provvedimento; 

Visti: 

- il Decreto legislativo 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs n. 50/16 e s.m.i.; 

 

Richiamate:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 21/12/2023 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 276 del 28/12/2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 
 

Dato atto che la presente determinazione diventa esecutiva alla data della sua adozione non 

necessitando dell’apposizione del visto del Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1. Di rendere la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di continuare ad avvalersi del servizio di supporto e assistenza ai servizi demografici per 

il periodo dal 01/07/2024 al 31/08/2024 per n. 19 ore settimanali per n. 7 settimane 

(escluso il periodo dal 05/08/2024 al 17/08/2024) fornito dalla Ditta Previforma S.r.l.  

con sede in Chivasso – Via Teodoro II n. 1/B – P.IVA  - per le motivazioni esplicitate in 

premessa che qui si intendono integralmente riportate; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

3. Di dare atto che la relativa somma, pari ad € 4.184,60 IVA inclusa trova già copertura 

Cap. 1023/99 - Missione 1 - Programma 2 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 impegno 

191/2024; 
 

4. Di dare atto che la Ditta sopra citata è in possesso di DURC regolare, prot. 

INPS_41279692 con scadenza il 06/10/2024; 
 

5. Di provvedere alla pubblicazione della presente e dei dati richiesti dalla vigente 

normativa, nelle varie sezioni del sito Internet istituzionale 

www.comune.crescentino.vc.it nel rispetto dell’esigenza di trasparenza dell’azione 

amministrativa; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua 

adozione non ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del 

servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

7. Di dare atto altresì della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa 
 

      

 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

   DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

      

http://www.comune.crescentino.vc.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 


